
 
 

UCHWAŁA NR VIII/76/2025 
RADY GMINY DRELÓW 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Zespołu Usług Wodociągowych i Gospodarki Komunalnej 
w Drelowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust. 2 w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Drelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnemu Zespołowi Usług Wodociągowych i Gospodarki Komunalnej 
w Drelowie w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drelów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/74/2003 Rady Gminy Drelów z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Zespołowi Usług Wodociągowych i Gospodarki Komunalnej w Drelowie (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego Nr 59 z 2004 r. poz. 1130). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Tarasiuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4278



Załącznik do uchwały Nr VIII/76/2025 

Rady Gminy Drelów 

z dnia 26 września 2025 r. 

S T A T U T 
GMINNEGO ZESPOŁU USŁUG WODOCIĄGOWYCH 

I GOSPODARKI KOMUNALNEJ W DRELOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Zespół Usług Wodociągowych i Gospodarki Komunalnej w Drelowie, zwany dalej „ 
Zespołem” jest jednostką organizacyjną gminy Drelów, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

2. Zespół może używać nazwy w skrócie: GZUWiGK. 

3. Siedzibą Zespołu jest Drelów, a terenem działania gmina Drelów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania Zespołu 

§ 2. Jednostka wykonuje w imieniu gminy Drelów zadania własne gminy, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych, w zakresie: 

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
w szczególności w przedmiocie: 

a) zarządzania i gospodarowania obiektami i urządzeniami będącymi własnością gminy Drelów, służącymi 
zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę, 

b) zapewnienia właściwej eksploatacji i konserwacji oraz utrzymania w stałej sprawności i należytym stanie 
technicznym obiektów służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę, 

c) remontów, budowy i rozbudowy urządzeń wodno – kanalizacyjnych, 

d) wydawania warunków technicznych przyłącza do wodociągów i kanalizacji, 

e) prowadzenia spraw związanych z gospodarką wodociągową i ściekową oraz niezbędnej dokumentacji 
związanej z ewidencją odbiorców wody i odprowadzonych ścieków, 

f) zawierania umów, wymiaru, windykacji opłat za wodę i ścieki; 

2) realizowania postanowień wynikających z ustalonych na terenie 

gminy Drelów zasad utrzymania czystości i porządku; 

3) budowy i utrzymywanie w należytym stanie zieleńców przy budynkach 

użyteczności publicznej oraz placach zabaw, parkingach, skwerach, stanowiących własność gminy Drelów; 

4) obsługi kotłowni przekazanych do eksploatacji. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa Zespołu 

§ 3. 1. Zespół jest jednostką budżetową działającą na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą działania Zespołu jest roczny plan finansowy zgodny z ustalonym budżetem gminy Drelów. 

3. Zespół realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową oraz 
przekazanych do jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4278



Rozdział 4. 
Organizacja  Zespołu 

§ 4. 1. Zespołem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Drelów. 

3. Kierownik kieruje działalnością jednostki na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta 
Gminy Drelów. 

4. Do wykonywania czynności prawnych przekraczających zakres udzielonego pełnomocnictwa ogólnego 
wymagane jest pełnomocnictwo szczególne lub pełnomocnictwo rodzajowe. 

§ 5. 1. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. W imieniu Zespołu czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Kierownik. 

3. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników Zespołu wprowadza Kierownik. 

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres działań w tym wynagrodzeń, podział czynności 
i odpowiedzialności zatrudnionych osób określa regulamin organizacyjny Zespołu nadawany przez 
Kierownika. 

2. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące wewnętrzny ustrój 
i zasady funkcjonowania Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4278


	UCHWAŁA NR VIII/76/2025 RADY GMINY DRELÓW z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - S T A T U TGMINNEGO ZESPOŁU USŁUG WODOCIĄGOWYCHI GOSPODARKI KOMUNALNEJ W DRELOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania Zespołu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Gospodarka finansowa Zespołu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Organizacja  Zespołu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6




		2025-10-03T12:15:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




